SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 0029/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das

suas  atribuições  legais  e estatutárias,  e tendo em vista  o que consta  no Processo n.

047899/2010-94, oriundo do CAMPUS DE TUCURUÍ da UFPA,

R E S O L V E :

I  -  Designar  o  Professor  MARCELO  RASSY  TEIXEIRA,

Coordenador do Campus Universitário de Tucuruí da UFPA, para exercer também

atividades  como  Coordenador,  pela  Universidade  Federal  do  Pará,  do  Convênio

RD-0473/2005 firmado  para  implantação  do  referido  Campus, entre  a  UFPA e  as

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. (ELETRONORTE), com

a  função  de  solucionar,  de  comum  acordo  com  o  Coordenador  nomeado  pela

ELETRONORTE, todo e qualquer problema de ordem técnica ou administrativa, nos

termos da Cláusula Terceira, item 2.15 do citado Convênio.

II – Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de janeiro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor

	PORTARIA nº 0029/2011